De prodigioso cane. Pontem Sangaris, necnon nullas ecclesias ac urbes Justinianus exstruit. De iis Procopius libro octavo. Justinianus alienus a vera Dei religione moritur.

"Ὕν δέ τις χαλκεὺς ἐν τῷ καιρῷ ἐκείνῳ Ἀνδρέας τοῦνομα, ἔχων μετ' αὐτοῦ κύνα ἔχαθὸν καὶ τυφλὸν, δὲ ἐποιεὶ τέρατα. Παρεστῶτος γάρ αὐτῷ ὅχλου, ἐν τε τοῖς Ἀρτοπολίοις, καὶ ἐν τῷ Φόρῳ, καὶ κατὰ πάσης τῆς πόλεως, λάθρα τοῦ κυνὸς ἐκομίζετο τὰ τῶν ἐστώτων δακτυλίδια, χρυσᾶ τε καὶ ἀργυρᾶ, καὶ χαλκᾶ, καὶ ἐτίθει εἰς τὸ ἴδαιφος, περισκέπων αὐτὰ

A Julio et Augusto. Hinc magna tonitrua et fulgura delapsa, quæ multos combusserunt: quin etiam terræ motus maximus et universalis, ita ut domus et ecclesiæ multæ Constantinopoli corrue- rent, multique opprimerentur; imo etiam murus urbis, et maxime ad Auream portam: lancea item, quam statua in Foro sancti Constantini erecta gestabat, in terram decidit; diuque terra in illa coniunctione mansit. Ex tantæ calamitatis moerore imperator in Natali et in sancta Epiphania Christi, sine corona prodiit, et consueta duodecim dierum convivia non celebravit; sed omnia pauperibus distribuit. Narrat autem mare a terra tribus milliaribus præ concussione recessisse, et in aquarum recessu periisse naves. Delapsa item est trullus Magnæ ecclesiæ, ut superius reconsitum est; quam ipse restauravit, ac secunda Encænia lactiora et splendidiora celebravit. Is cum edidisset masculorum concubitores esse, cum perquisitione facta reperisset eos, aliis quidem veretrum amputari jussit, aliis calamus acutus in verendum meatus insigi, ipsosque nudos in Forum quasi ad triumphum adduci jussit. Inter eos erant cives et senatorii viri multi, nec pauci præsules; qui ita publice circumducti in Foro nudi misere interierunt. Hinc incusso metu valido, cæteri resipuerunt: Nam ululabat, inquit, pinus, quia occidit cedrus. Erexit autem columnam, quam vocant Augusionem, cui equestrem statuam suam imposuit: quæ sinistra quidem rotundum pomum tenet, quo indicatur orbis imperium pones ipsum esse: dexteram vero protendebat jubantis more, ac dicentis: Stute [Persæ] et in Romanorum terram ne impressionem faciatis. Misit porro Belisarium ducem cum innumeris copiis, navibus et pecunia multa, qui Vandalo debellaret, et Africam devastaret. Qui prudenter et sagaciter omnia deprædati, spolia brevi in urbem deduxit cum divitiis multis et triumphavit in Hippodromo, consulatum gerens in urbe; ita ut Justinianus in altera numismatis parte seipsum representaret, in altera vero Belisarium armatum, cum bac inscriptione, *Belisarius gloria Romanorum*. Enimvero invidia, ut solet rebus prosperrime succendentibus insidiari, Belisarium quoque ita adorta est. Nam calumniis impeditus a præfectura summotus est; in ejusque locum Salomon dux exercitus missus est, qui cum non valeret ea, quæ Belisarius paraverat, tueri, omnia Vandali concessit.

Erat porro illo tempore faber solarius quidam nomine Andreas. Is habebat canem rufum ac cæcum qui prodigia edebat. Nam præsente turba in Artopoliis et in Foro, cum clam isto cano adstantium annuli aurei, argentei, ænei per totam urbem deferrentur, et a domino suo in solo positi pulvere operarentur, tum jubente illo canis sin-

gulis suum restituebat : similiter variorum imperatorum nimirum permista, nominatim, demonstrabat : quinetiam in turba astantium viorum et mulierum, designabat eas quae praegnantes essent, meretrices, mæchos, cornulos; itemque misericordes et sordidos ; omnia cum veritate indicabat. Quare dicebant illum spiritum Pythonis habere. Ipse autem imperator multas exstruxit ecclesias, urbes, neconon pontem Sangaridis. Quæ omnia Procopius historicus octavo libro descripsit. Sub finei autem vite sue imperator Justinianus, excitato corruptibilis et incorruptibilis dogmate, a vera Dei religione alienus obiit, eum Justinum sororis filium, tunc europaalem imperatorem designasset.

A χώριστι, καὶ ἐπέτρεψε τῷ χωνὶ, καὶ ἔλεγε, καὶ ἐδίδος αὐτὸς ἐκάστηρ τὸ ἕδιον. Οὐαίως καὶ διαφόρων βασιλέων νομίσματα μηγύνενα ἀπεδίδουν κατ' ὄνομα. ἀλλὰ καὶ τῶν παρεπτών ἀνδρῶν τα καὶ γυναικῶν, ὑπεδείκνυε τὰς ἐν γαστρὶ ἔχουσας, καὶ πόρνας, καὶ μοιχούς, καὶ τοὺς κερατάδες, καὶ ἐλεγμονας καὶ κνιπούς, πάντα μετὰ ἀληθείας ἐπεδείκνυεν. δοῦν ἔλεγον πνεῦμα Πυθῶνος ἔχειν. Ο δ' αὐτὸς βασιλεὺς πάμπολλα κτίσματα ἐποίησεν ἐκκλησιῶν τα καὶ πόλεων, καὶ τὴν γέφυραν τοῦ Σαγγάρου. ἀπέρ Προκόπιος Ἰστορικὸς ἐν η' λόγῳ ἀνεγράψατο. Εἰς δὲ τὰ τέλη αὐτοῦ ὁ βασιλεὺς Ἰουστινιανὸς τὸ περὶ φθερτοῦ καὶ ἀφθερτοῦ κυνῆσας δόγμα, ἀλλήτριος τῆς εὐτεβείας Θεοῦ ἐτελεύτησε, προβαλλόμενος Ἰουστῖνον τὸν ἀντίφιον αὐτοῦ εἰς βασιλέα κουροπαλάτην τότε ὅντα.

TESTAMENTUM SALOMONIS *

(Ferd. Flor. Fleckius, *Anecdota sacra*, Lipsiae 1837, ex cod. ms. Paris.)

Testamentum Salomonis filii David, qui regnauit in Ierusalem, et ditioni sua et imperio subjecit omnes arios, terrenos et subterraneos spiritus, per quos et omnia opera templi supereminencia fecit; quæ potestates eorum in homines, et quorum angelorum ope ipsi dæmones impotentes redduntur patefaciens.

Sapientis Salomonis.

Benedictus es, Dominus Deus, qui dedisti Salomoni talam potentiam : tibi gloria et virtus in secula. Amen.

Et ecce dum ædificaretur templum urbis Ierusalem, et laborarent operarii, inter eos venit Orrias dæmon ab occidente, et accepit dimidium mercedis protomagistri adolescentuli et dimidium ciborum ; insuper et pollicem dexteræ manus ejus augebat singulis diebus ; et macescebat puer qui erat dilectus regi valde. Rex autem Salomon ad se vocatum quadam die adolescentem interrogavit dicens : Nonne præ cæteris operariis laborantibus in templo Dei te diligo ? dedi tibi duplum mercedis et cibaria duplia : quomodo singulis diebus et horis macescet ? Puer autem ait regi : Rex, quæso, audi quæ acciderunt, et quomodo se ha-